
Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Genero Clube Ano Nasc.Escalão MARCA

1º 2 Rui Muga Masculino CAM Senior 1,21,57

2º 8 Jorge Rodriguez Beneitez Masculino CALa Bañeza Vet1 1,22,52

3º 82 Marco Silva Masculino IND Vet1 1,26,22

4º 78 Pedro Rodrigues Masculino CAM Vet1 1,27,12

5º 62 Ilídio Moreiras Masculino AACR Vet1 1,30,00

6º 37 Manuel Palmeiro Masculino GCB Vet2 1,33,45

7º 76 Sérgio Ferreira Masculino IND Senior 1,37,01

8º 10 José Merino Papiol Masculino TRSToro Vet1 1,37,59

9º 23 David Merino Papiol Masculino TRSport Vet2 1,38,53

10º 80 Daniel Nata Masculino IND Senior 1,39,51

11º 1 Lucinda Moreiras Feminino AACR Vet2 1,40,04

12º 11 Julio Vila Fernández Masculino Tduero Vet1 1,40,43

13º 56 Tiago Baltazar Fernandes Masculino AACR Senior 1,42,50

14º 40 José Fins Masculino IND Vet2 1,44,24

15º 17 Valentín Ares Juan Masculino LRTAlcañices Vet2 1,46,39

16º 18 Hector Martin Yeboles Masculino IND Senior 1,47,21

17º 5 Jorge Alonso Garcia Masculino LRTAlcañices Vet1 1,49,03

18º 15 Eduardo Sebastião Masculino LRTAlcañices Junior 1,50,28

19º 38 Nelson Muga Masculino CAM Vet1 1,51,46

20º 9 Francisco Javier Prieto Masculino IND Senior 1,51,46

21º 14 Alírio Sebastiao Masculino LRTAlcañices Vet1 1,52,39

22º 47 Cláudio Santa Masculino IND Senior 1,52,40

23º 77 Vitor Varizo Masculino IND Vet1 1,53,38

24º 79 Pedro Rodrigues Masculino CAM Vet1 1,54,24

25º 39 Hélder Deveza Masculino CAM Vet1 1,55,09

26º 22 Virgílio Carção Masculino IND Vet2 1,55,33

27º 69 Vítor Cancela Masculino IND Vet1 1,58,08

28º 4 Samuel Soares Masculino SAMSYS Vet1 1,58,55

29º 49 Ricardo Puebla Junquera Masculino Tduero Vet1 2,00,21

30º 20 Luis Dominguez Rivera Masculino Tduero Vet1 2,00,21

31º 16 Rosária Sebastião Feminino LRTAlcañices Vet1 2,01,03

32º 6 Oscar Viñas López Masculino LRTAlcañices Vet1 2,01,03

33º 27 Nelson Delgado Masculino IND Vet1 2,03,01

34º 31 Carlos Carreiro Masculino IND Vet1 2,03,02

35º 3 Emanuel Almeida Masculino IND Senior 2,03,10

36º 26 Rubén Díaz Álvarez Masculino IND Vet1 2,03,42

37º 48 Cristina Folgado Galache Feminino Tduero Senior 2,03,42

38º 65 Helder Alves Masculino AACR Vet1 2,04,24

39º 64 Luís Sá Masculino AACR Vet2 2,04,25

40º 19 Jesus Barros Garcia Masculino LRTAlcañices Senior 2,04,42

41º 59 Nuno Carvalho Masculino IND Vet1 2,06,35

42º 43 Sérgio Costa Masculino IND Vet1 2,08,49

43º 68 Pedro Pereira Masculino IND Vet2 2,11,03

44º 53 António Rocha Masculino AACR Vet1 2,12,04

45º 45 Paula Barros Feminino IND Vet2 2,12,04

46º 44 Ricardo Barros Masculino IND Vet1 2,12,05

47º 61 Agostinho Geraldes Masculino AACR Vet1 2,12,06

48º 33 Susana Flores Feminino IND Vet1 2,13,58

49º 81 Marco Barros Masculino IND Vet2 2,14,49

50º 21 Ivan Santiago Hurtado Masculino LRTAlcañices Vet1 2,15,45
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51º 63 Judite Sousa Feminino AACR Vet1 2,16,27

52º 36 Carla Angueira Feminino GCB Vet1 2,17,07

53º 50 Paulo Andrade Masculino IND Vet1 2,17,44

54º 73 António Picotês Masculino IND Senior 2,17,44

55º 24 Hugo Picotês Masculino IND Vet1 2,17,48

56º 28 Eduardo Medeiros Masculino IND Vet3 2,23,17

57º 30 Manuel Carvalho Masculino IND Vet3 2,24,20

58º 74 Sandra Martins Feminino IND Vet1 2,29,22

59º 57 Pedro Morete Masculino IND Vet1 2,34,15

60º 29 Marco Ferreira Masculino CDMS Vet1 2,35,10

61º 25 David Correia Masculino IND Vet1 2,35,11

62º 60 Lurdes Ferreira Feminino AACR Vet3 2,36,59

63º 7 Pedro Iglesias Salas Masculino LRTAlcañices Vet3 2,36,59

64º 41 Manuel Falcão Masculino IND Vet2 2,45,16

65º 51 Vitor Antunes Aleixo Masculino IND Vet2 2,46,27

66º 55 Paula Morais Feminino IND Vet1 2,51,37

67º 54 Luís Terêncio Masculino IND Vet1 2,51,38

68º 52 Rosalie Delgado Feminino AACR Senior 2,59,20

69º 42 Céu Cordeiro Feminino IND Vet1 3,00,22



Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Genero Clube Escalão MARCA

1º 48 Cristina Folgado Galache Feminino Tduero Senior 2,03,42

2º 52 Rosalie Delgado Feminino AACR Senior 2,59,20

Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Genero Clube Escalão MARCA

1º 2 Rui Muga Masculino CAM Senior 1,21,57

2º 76 Sérgio Ferreira Masculino IND Senior 1,37,01

3º 80 Daniel Nata Masculino IND Senior 1,39,51

4º 56 Tiago Baltazar Fernandes Masculino AACR Senior 1,42,50

5º 18 Hector Martin Yeboles Masculino IND Senior 1,47,21

6º 15 Eduardo Sebastião Masculino LRTAlcañices Junior 1,50,28

7º 9 Francisco Javier Prieto Masculino IND Senior 1,51,46

8º 47 Cláudio Santa Masculino IND Senior 1,52,40

9º 3 Emanuel Almeida Masculino IND Senior 2,03,10

10º 19 Jesus Barros Garcia Masculino LRTAlcañices Senior 2,04,42

11º 73 António Picotês Masculino IND Senior 2,17,44

Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Genero Clube Escalão MARCA

1º 16 Rosária Sebastião Feminino LRTAlcañices Vet1 2,01,03

2º 33 Susana Flores Feminino IND Vet1 2,13,58

3º 63 Judite Sousa Feminino AACR Vet1 2,16,27

4º 36 Carla Angueira Feminino GCB Vet1 2,17,07

5º 74 Sandra Martins Feminino IND Vet1 2,29,22

6º 55 Paula Morais Feminino IND Vet1 2,51,37

7º 42 Céu Cordeiro Feminino IND Vet1 3,00,22

Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Genero Clube Escalão MARCA

1º 8 Jorge Rodriguez Beneitez Masculino CALa Bañeza Vet1 1,22,52

2º 82 Marco Silva Masculino IND Vet1 1,26,22

3º 78 Pedro Rodrigues Masculino CAM Vet1 1,27,12

4º 62 Ilídio Moreiras Masculino AACR Vet1 1,30,00

5º 10 José Merino Papiol Masculino TRSToro Vet1 1,37,59

6º 11 Julio Vila Fernández Masculino Tduero Vet1 1,40,43

7º 5 Jorge Alonso Garcia Masculino LRTAlcañices Vet1 1,49,03

8º 38 Nelson Muga Masculino CAM Vet1 1,51,46

9º 14 Alírio Sebastiao Masculino LRTAlcañices Vet1 1,52,39

10º 77 Vitor Varizo Masculino IND Vet1 1,53,38

11º 79 Pedro Rodrigues Masculino CAM Vet1 1,54,24

12º 39 Hélder Deveza Masculino CAM Vet1 1,55,09

13º 69 Vítor Cancela Masculino IND Vet1 1,58,08

14º 4 Samuel Soares Masculino SAMSYS Vet1 1,58,55

15º 49 Ricardo Puebla Junquera Masculino Tduero Vet1 2,00,21

16º 20 Luis Dominguez Rivera Masculino Tduero Vet1 2,00,21

17º 6 Oscar Viñas López Masculino LRTAlcañices Vet1 2,01,03

18º 27 Nelson Delgado Masculino IND Vet1 2,03,01

19º 31 Carlos Carreiro Masculino IND Vet1 2,03,02

20º 26 Rubén Díaz Álvarez Masculino IND Vet1 2,03,42

21º 65 Helder Alves Masculino AACR Vet1 2,04,24
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22º 59 Nuno Carvalho Masculino IND Vet1 2,06,35

23º 43 Sérgio Costa Masculino IND Vet1 2,08,49

24º 53 António Rocha Masculino AACR Vet1 2,12,04

25º 44 Ricardo Barros Masculino IND Vet1 2,12,05

26º 61 Agostinho Geraldes Masculino AACR Vet1 2,12,06

27º 21 Ivan Santiago Hurtado Masculino LRTAlcañices Vet1 2,15,45

28º 50 Paulo Andrade Masculino IND Vet1 2,17,44

29º 24 Hugo Picotês Masculino IND Vet1 2,17,48

30º 57 Pedro Morete Masculino IND Vet1 2,34,15

31º 29 Marco Ferreira Masculino CDMS Vet1 2,35,10

32º 25 David Correia Masculino IND Vet1 2,35,11

33º 54 Luís Terêncio Masculino IND Vet1 2,51,38

Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Genero Clube Escalão MARCA

1º 1 Lucinda Moreiras Feminino AACR Vet2 1,40,04

2º 45 Paula Barros Feminino IND Vet2 2,12,04

Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Genero Clube Escalão MARCA

1º 37 Manuel Palmeiro Masculino GCB Vet2 1,33,45

2º 23 David Merino Papiol Masculino TRSport Vet2 1,38,53

3º 40 José Fins Masculino IND Vet2 1,44,24

4º 17 Valentín Ares Juan Masculino LRTAlcañices Vet2 1,46,39

5º 22 Virgílio Carção Masculino IND Vet2 1,55,33

6º 64 Luís Sá Masculino AACR Vet2 2,04,25

7º 68 Pedro Pereira Masculino IND Vet2 2,11,03

8º 81 Marco Barros Masculino IND Vet2 2,14,49

9º 41 Manuel Falcão Masculino IND Vet2 2,45,16

10º 51 Vitor Antunes Aleixo Masculino IND Vet2 2,46,27

Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Genero Clube Escalão MARCA

1º 60 Lurdes Ferreira Feminino AACR Vet3 2,36,59

Classificação Geral 

Class Dorsal Nome Genero Clube Escalão MARCA

1º 28 Eduardo Medeiros Masculino IND Vet3 2,23,17

2º 30 Manuel Carvalho Masculino IND Vet3 2,24,20

3º 7 Pedro Iglesias Salas Masculino LRTAlcañices Vet3 2,36,59

TRAIL

TRAIL

TRAIL

TRAIL


